
 
 

 
VYSOKÁ ŠKOLA:                                                                                          
 
 

 
Rozvojový projekt na rok 2011 

 
Formulář pro závěrečnou zprávu 

Program: . Program na rozvoj přístrojového vybavení a moderních technologií 

Podprogram:  

Název projektu: 
Rozvoj a renovace přístrojového vybavení FF UP 

 

Období řešení projektu: Od: leden 2011 Do: prosinec 2011 

Dotace (v tis. Kč) Celkem: V tom běžné finanční 
prostředky: 

V tom kapitálové finanční 
prostředky: 

Požadavek 1681 1361 320 

Čerpáno 1681 1361 320 

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

 Hlavní řešitel  Kontaktní osoba 

Jméno: Vladimír Polách  

Podpis:   

Fakulta/Součást Filozofická  

Adresa/Web: Křížkovského 10, 771 80 Olomouc 
http://www.upol.cz/ff   

Telefon: 777 570 618  

E-mail: vladimir.polach@upol.cz   

 
Jméno rektora: prof. RNDr. Miroslav Mašláň, CSc. 

Podpis:  

Datum:  

Razítko školy: 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 

 
 
ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU 
Cíle projektu Uveďte předem stanovené cíle a u každého z nich uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč 

splněn nebyl. 
 Podprojekt FF UP zahrnoval pouze dva cíle:  

 Výběr dodavatele IT a audiovizuální techniky 
 Nákup, distribuce a instalace techniky 

 
Mezi tuto techniku bylo v projektu zahrnuto:  

 44 nových kompletních PC s licencí Windows 7 CZ 
 LCD monitory, samostatné  
 Notebooky, 3 ks 
 velkokapacitní síťové tiskárny/kopírky, 3 ks 
 wi-fi access pointy, 10 ks  
 1 PC kiosek pro veřejnost  
 digitální kamera 
 sada 2 bezdrátových mikrofonů  
 přenosná audio soustava 
 multimediální počítač do Filmového sálu Uměleckého centra UP  
 dataprojektory, 4 ks 
 drobné technické vybavení dle aktuálních potřeb 

Plnění 
kontrolovatel
ných výstupů  

Uveďte stanovené kontrolovatelné výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč 
splněny nebyly. 

 Na základě předloženého projektu a na základě potřeb jednotlivých pracovišť FF UP, mezi nimiž byly 
požadavky sbírány v období březen-duben 2011 a následně revidovány v září 2011, byl realizován nákup 
a případně instalace nového přístrojového vybavení FF UP. Nákup byl pořizován vesměs v souladu 
s interními pravidly FF UP, resp. dle litery zákona, tj. PC a notebooky pomocí systému DYNAS, 
investiční či neinvestiční majetek v celkové sumě přesahující 100.000,- kč podle typu nebo dodavatele 
pomocí zkráceného výběrového řízení a v souladu s požadavky Právního oddělení UP (multifunkční 
tisková zařízení, resp. IT kiosky pro veřejnost), zbytek periferií v souladu s pravidly o efektivní práci 
s rozpočtem (kontrolní poptávky, ověření dodavatelé atd.).  
Při pořizování přístrojového vybavení bylo také přihlédnuto k aktuálním potřebám a požadavkům FF UP 
(např. při koupi LAN switche pro budovu Křížkovského 14) či ke změně potřeb a požadavků ze stran 
uživatelů FF UP (místo plánovaného nákupu LCD monitorů bylo pořízeno několik kompletních PC 
sestav, o které byl větší zájem; viz níže.) 
Realizace plnění výstupů proběhla v období květen-červenec 2011, resp. říjen-listopad při poptávání PC 
sestav a notebooků. Ostatní věci byly pořizovány průběžně, ale přibližně ve stejném období.  
Všechny pořízené položky obdržely své inventární číslo v rámci evidence majetku FF UP (s výjimkou 
příslušenství, resp. položek s pořizovací cenou pod 3000,-).  

Změny  
v  řešení 

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je, vysvětlete příčinu, v případě, že jste žádali o jejich 
povolení MŠMT, uveďte čj.vyřízení  této žádosti. 

  č. Jednotlivé změny (přidejte řádky podle 
potřeby) 

Zdůvodnění (případně č. j. vyřízení žádosti na 
 MŠMT) 

1 20 ks LCD monitorů – původní plán, nebylo 
realizováno 

Nebyly požadavky z kateder, peníze byly 
alokovány do jiných položek. 

2 Digitální videokamera – přesunuto 
z investičních položek do neinvestičních 

Byla získána sleva; rozpočet investičních 
položek (Kapitálové finanční prostředky – 1.2 
Samostané věci movité) byl pak vyčerpán 
pořízením další multifunkční tiskárny. 

3   

4   

 

5   

Přehled o 
pokračují-
cím projektu 

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo 
vyčerpáno. V případě, že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna. 

Rok realizace Čerpání fin. prostředků 
(souhrnný údaj) Poznámka (případně výhled do budoucna) 

   

   

   

 

   



 
 

   

 
 
 
 

Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze. 
 

 
 

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu 
(prosím vyplňte všechny položky) 

 
 

 
Přidělená dotace 

na řešení projektu 
- ukazatel I 
(v tis. Kč) 

Čerpání dotace      
(v tis. Kč) 

         1. Kapitálové finanční prostředky celkem   

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence)  0 

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení)  320 

1.3 Stavební úpravy  0 

 

2. Běžné finanční prostředky celkem   

 Osobní náklady: 
2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek)  0 

2.2 Odměny dle dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr  0 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti a příděly do sociálního fondu 

 0 

 Ostatní: 
2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku)  1361 

2.5 Služby a náklady nevýrobní   0 

2.6 Cestovní náhrady  0 

2.7 Stipendia  0 

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční 
prostředky   1681 

 



 
 

 
Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 
Číslo 
položky 
(viz před- 
chozí 
tab.) 

Název výdaje a jeho zdůvodnění 
Prosím o rozpis všech pořízených zařízení/položek Částka (v tis. Kč) 

1.2 
Multifunkční tiskové a kopírovací stroje (Kyocera), 4 ks 
V souladu s DZ UP o komplexních tiskových řešeních napojených na LAN a umožňující 
sdílení mezi uživateli (Kat. slavistiky, Kat. anglistiky, Kat. historie, Centrum správy a služeb) 

198,5 

1.2 
PC kiosek, 2 ks  
V souladu s DZ UP o veřejné přístupnosti internetu a v odezvě na požadavky akademické obce 
FF UP. Budovy Tř. Svobody 10 a Křížkovského 12.  

121,5 

  320 

2.4 PC kompletní sestavy, Win 7 Pro CZ, 54 ks (z toho 2 bez LCD) 
Na základě požadavků kateder a jiných pracovišť, distribuce průběžně a rovnoměrně. 858 

2.4 Multimediální PC pro Filmový sál Uměleckého centra UP, 1 ks 30 

2.4 Dataprojektory, 3 ks 
Na základě požadavků a potřeb kateder (KAL, D). 45 

2.4 Držák projektoru univerzální, 2 ks 
K dataprojektorům  (1 dtp zůstává přenosný) 2,5 

2.4 Notebooky, 4+1 ks netbook 
Na základě požadavků a potřeb kateder (KPES, KFI, KAL).  89 

2.4 Bezdrátové mikrofony, 2 ks 
Primárně pro zajištění konání přednášek a jiných příležitostných akcí v Aule FF UP. 32 

2.4 Wi-fi AP pro Eduroam, 10 ks 
Dokončování pokrytí prostor FF UP bezdrátovou sítí Eduroam. 78 

2.4 LAN switch  
Nutnost nahradit starší, havárie (dle požadavků CVT) 36 

2.4 
Kamera pro on-line přenosy, zasedací místnost děkanátu, 4 ks 
Reakce na požadavek zajistit online přenos z vybrané místnosti na FF UP. Konference, jednání 
AS FF UP.  

29 

2.4 
Mikrofony pro on-line přenosy, zasedací místnost děkanátu, 6 ks 
Reakce na požadavek zajistit online přenos z vybrané místnosti na FF UP. Konference, jednání 
AS FF UP. 

8 

2.4 
Audiomixážní pult pro on-line přenosy + videokvadrátor 
Reakce na požadavek zajistit online přenos z vybrané místnosti na FF UP. Konference, jednání 
AS FF UP. 

11,5 

2.4 Tiskárny stolní, Epson (duplex, LAN), 5+1 ks 
Na základě požadavků a potřeb kateder (KDU, KKF, KPES, D).  16,5 

2.4 Tiskárny stolní multifunkční, Canon (duplex, LAN), 3 ks 
Na základě požadavků a potřeb kateder (KAL, KKF, KFDMS). 24 

2.4 Fotoaparát Canon 
Náhrada za starší, havárie, pro potřeby oficiálního fotografa FF UP. 34 

2.4 Objektiv Canon 
Náhrada za starší, havárie, pro potřeby oficiálního fotografa FF UP. 16,5 

2.4 
Kamera Sony 
Součást přechodu ze staršího vybavení (primárně pro Aulu FF UP) na moderní HD záznam a 
digitální média. 

40 

2.4 Promítací pláno nestandardní, aula FF UP 
Obnova vybavení Auly FF UP. 5 

2.4 Drobný majetek (RAM, kabeláž) 2 

  1361 

  1681 

 


